

گزارش « بیست و یکمین » دورهمی قرآنی در مسجد سیدالشهداء صلوات الله علیه:

(از ساعت ۱۸.۱۵ تا ۱۹.۱۵ - شنبه: ۲۳ دی ماه ۱۴۰۲)

پرشش این جلسه: « نکات مهم » آیه زیر کدامند؟

يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا! عَلَيْكُمْ أَنْفُسَكُمْ لَا يَضُرُّكُمْ مَنْ ضَلَّ إِذَا اهْتَبَيْتُمْ

إِلَى اللَّهِ مَرْجِعُكُمْ جَمِيعًا فَيُنَبِّئُكُمْ بِمَا كُنْتُمْ تَعْمَلُونَ (مائده/۱۰۵)

ای اهل ایمان فقط مراقب خود باشید زیرا اگر راه یافتن باشد هیچ گمراهی به شما زیان نمی زند، (بدانید که) بازگشت همه شما به نزد خداست پس شما را از آنچه انجام می دادید آگاه خواهد کرد.

نکته اول: « علماء و وعاظ » و همه « مذهبی ها » به خاطر انجام چند دستور شرعی مثل نماز و حجاب و « والدین » با دلسوزی های خود معمولاً بیش از سایر مردم خود را « به مقصد رسیده » می پندارند لذا اگر دچار « غفلت » شوند و « ریزش » کنند، خانواده و جامعه را بیش از مردم عادی به « فساد » می کشند و باعث « انزجار » مردم از « دین » می شوند. زیرا فرموده اند: **إذا فسد العالم فسد العالم.**

نکته دوم: چون « امر به معروف و نهی از منکر » از واجبات شرعی است (هر چند که شرایط خاصی دارد) اما اکثر « زن و شوهرها و والدین و مذهبی ها » بدون « شناخت معروف و منکر و رعایت شرایط آن »، به این کار می پردازند و معمولاً (طبق آیه ۴۴ سوره بقره)، « خودشان » را « فراموش » می کنند.

نکته سوم: با این « فرمان الهی » باید در « دو جبهه درونی و بیرونی »، « مراقب » خود باشیم: هر مؤمنی باید هم مراقب « افکار، گفتار، رفتار، اخلاق و مواضع اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی » خود باشد تا از « نقش و مسئولیت و وظائف و تکالیف » فردی، خانوادگی، اجتماعی خود « غافل » نماند، و از « پُر خوابی، پُر خوری، پُر حرفی، شلختگی، کسالت، تنبلی، زخم زبان، تمسخر، غیبت، لغو و انواع رذائل » بپرهیزد و هم باید مراقب باشد در ارتباط با دیگران دچار « ظلم، چشم و هم چشمی، دهن بینی، مقایسه، حسادت، بی ادبی و بی حرمتی به حقوق مادی و معنوی دیگران » نشود و هم باید مراقب باشد که « شیاطین »، او را به « شک، تردید، تزلزل، انحراف و تخلف » نکشانند.

نکته چهارم: « جامعه » از « افراد » شکلی می گیرد پس اگر با « مراقبت » از خود « سالم و صالح » باشیم هم جامعه ما « سالم و صالح » خواهد بود و هم وجود ما « بهترین امر به معروف » است.

نکته پنجم: اگر « عاقلانه و مؤمنانه » از ظاهر و باطن خود « به عنوان امانت الهی » مراقبت کنیم قطعاً « اولیاء الهی » نیز ما را حفظ می کنند و « هیچ گمراهی » نمی تواند به « ایمان » ما آسیب بزند.

نکته ششم: خبر آرامش بخش برای مؤمنین اینست که « نتیجه قطعی » همه « اعمال خوب و بد بشر » فقط در « آخرت »، « نمایان » می شود و « همه افراد بشر »، « تجسم همه اعمال ریز و درشت » خود را « می بینند » و همه مردم به « حق » می رسند و به احدی در حد سرسوزنی « ظلم » نمی شود.